

Gemeinde Bockhorn

Druckentwässerung Kirchstraße

Kostenschätzung

85 m PE 63*5,8 im HDD-Verfahren	85	7.225,00 €
25 m PE 63*5,8 mit Erdrakete	75	1.875,00 €
3 T-Stücke 63/63	120	360,00 €
1 Schachtanschluß Kernbohrung und Dichtung	250	250,00 €
4 Pumpwerke mit Steuerung	4.000	16.000,00 €
4 Anschluß ADL an PW	120	480,00 €
80 m Kabelgraben	25	2.000,00 €
80 m Kabel	12	960,00 €
4 St. Kabelhauseinführungen	125	500,00 €
4 St. Hausanschluß herstellen mit Zw.zähler	250	1.000,00 €
40 m ² Klinker hochkant aufn u. verlegen	95	3.800,00 €
5 Schacht		
12 T-Stücke		
5 HDD-Startgrube		
8 PW haus nr. 1		
10 Reserve		
50 m ² Betonsteinpflaster aufn. und verlegen	35	1.750,00 €
5 PW haus nr. 2		
5 kabeltrasse nr.2		
2 Nr. 4		
5 PW haus nr. 6		
20 kabel nr. 6		
2 T-stück nr.2		
2 T-Stück nr. 6		
3 Startgrube HDD		
11 Reserve		
25 m ² Gehwegplatten aufn. u. verlegen	30	750,00 €
25 Kabel nr. 6		

Zwischensumme netto	36.950,00 €
---------------------	-------------

Rundung	865,13 €
---------	----------

Baukosten netto	37.815,13 €
------------------------	--------------------

MWST 19%	7.184,87 €
-----------------	-------------------

Baukosten brutto	45.000,00 €
-------------------------	--------------------

Aufgestellt,
WST den 25.03.2014

Dipl.-Ing. H.-H. Hanschke